
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de viales principales de Alicante

Procedimiento abierto ordinario. Obra en los PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 2.473.921,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.453.719,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.027.867,1 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

NIF/s A54403068: Certificado Mesa Contratación 15/5/24 y Certificado JGL Clasificación 28/5/24

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Precio de la oferta más baja 1.944.081,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.445.867,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MEDITERRÁNEO DE OBRAS Y ASFALTOS S.A.
NIF A54403068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Angelita Rodríguez Preciado nº 7, Portal 9
(03012) ALICANTE España
ES521

Contacto

Teléfono 671683795
Correo Electrónico grupomoa@grupomoa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.774.383,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.147.004,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-2147
Fecha de Formalización 09/07/2024

Motivación

Motivación Certificado Mesa Contratación 15/5/24 y Certificado JGL Clasificación 28/5/24
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas

ES521

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario. Obra en los Pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora alumbrado interior túneles Avda. Denia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ss6WkmWYS7i0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013929158 |  2024-000853116 | Mon, 05 Aug 2024 13:21:03:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40025283268879972220326022605703787827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ss6WkmWYS7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D



